АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          04.05.2017    с. Сигаево      №  554

Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному

учреждению «Отдел капитального строительства Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов

В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от 31 декабря 2015 № 1700 «О порядке формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных  учреждений муниципального образования

«Сарапульский район», Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному

учреждению «Отдел капитального строительства Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов  (Прилагается).

Глава

И.В. Асабин

.                                              Приложение к постановлению Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район» № 554 от 04.05.2017 г

Муниципальное задание
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципального учреждения  Муниципальное бюджетное учреждения «Отдел капитального строительства Адми-

нистрации муниципального образования «Сарапульский район»

Виды деятельности муниципального учреждения:  Капитальный ремонт, ремонт и содержание закрепленных автомобильных до-

рог и искусственных дорожных сооружений в их составе

Виды деятельности муниципального учреждения по ОКВЭД:  63.21

Вид муниципального учреждения:     муниципальное бюджетное учреждение
             (вид учреждения из базового (отраслевого перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги  Проведение строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве, ре-

конструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства

2. Реестровый номер муниципальной услуги  181800056318380100128059000100000000000101201

3. Уникальный номер реестровой записи _______________________________________________________________

4. Категории потребителей муниципальной услуги  Орган местного самоуправления, муниципальные учреждения

5. Содержание муниципальной услуги  Строительный контроль при осуществлении строительства, реконструкции и капитального

ремонта объектов капитального строительства

6. Условия (формы) оказания услуги бесплатно_____________________________________________________

7. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

7.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

№

Наименование показателя

Единица измере-

ния показателя

по ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год

2019 год

7.1.1.  Проверка выполнения работ при строительстве объ-

ектов капитального строительства на соответствие

требованиям проектной и подготовленной рабочей

документации, результатам инженерных изысканий,

требованиям градостроительного плана земельного

участка, требованиям технических регламентов в це-

лях обеспечения безопасности зданий и сооружений

 Условная единица 6 6 6

7.2. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным      5     процентов <4>.

7.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№
Наименование показателя

Единица измерения по-

казателя по ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год 2019 год

7.3.1. Число строящихся, реконструируемых, ремонтируе-

мых объектов капитального строительства

Условная единица 6 6 6

7.4.  Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным     5     процентов <5>.

8. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления, среднего-

довой размер платы (цена, тариф):

Нормативный правовой акт Средний размер пла-

ты (цена, тариф)

вид принявший орган дата номер наименование
2016 год  2017 год

Постановление Правительства Российской

Федерации

21.06.2010 468 "О порядке проведения строи-

тельного контроля при осу-

ществлении строительства, ре-

конструкции и капитального

ремонта объектов капитального

строительства"

2,14 2,14

9. Порядок оказания муниципальной услуги.

9.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

Федеральный закон РФ 06.10.2003 131-ФЗ ст.15 ч.1 п.5 п.4 Об общих принципах организации

местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации

9.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления ин-

формации

Размещение информации в сети Интернет Режим работы; Номера телефонов По мере изменения  данных

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах <6>

Раздел 1

1. Наименование муниципальной работы:  Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобиль-

ных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе

2. Реестровый номер муниципальной работы  15038100100000000001100

3. Уникальный номер реестровой записи __________________________________________________________________

4. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества, Пользователи автомобильных дорог

5. Содержание муниципальной работы:

1. Выполнение работ в соответствии с классификацией работ по содержанию автомобильных дорог

2. Условия (формы) выполнения работы бесплатно

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

a.  Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <7>:

№

Наименование показателя

Единица из-

мерения по-

казателя по

ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год

2019 год

7.1.1.  Количество предписаний, представлений ОГИБДД

межмуниципального отдела МВД РФ «Сарапуль-

ский»

количество не более 5

в год

не более 5

в год

не более 5

в год

7.1.2.  Количество письменных жалоб и обращений жите-

лей на качество предоставления услуги

количество не более 15

в год

не более 15

в год

не более 15

в год

b.  Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых му-

ниципальное задание считается выполненным ____5___ процентов <8>.

c.  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

№

Наименование показателя

Единица измерения

показателя по ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год

2019 год

7.2.1. Протяженность автомобильных дорог общего

пользования

Километр;

(тыс. метров)

339,5 339,5 339,5

7.2.2. Количество искусственных дорожных соору-

жений в составе автомобильных дорог общего

пользования

Условная единица 50 60 70

d. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых му-

ниципальное задание считается выполненным    5    процентов <9>.

Раздел 2

1. Наименование муниципальной работы:  Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования при осуществлении дорожной деятельности

2. Реестровый номер муниципальной работы: 15042100100000000005100

3. Уникальный номер реестровой записи __________________________________________________________________

4. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества, Пользователи автомобильных дорог

5. Содержание муниципальной работы:

1. Организация дорожного движения в соответствии с Правилами подготовки проектов и схем организации дорожного движе-

ния

2. Содержание и техническое обслуживание аппаратов по видефиксации и фотофиксации нарушений ПДД, светофоров, до-

рожных знаков и других элементов используемых при организации дорожного движения

6. Условия (формы) выполнения работы _бесплатно

7. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

7.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <7>:

№

Наименование показателя

Единица из-

мерения по-

казателя по

ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год

2019 год

7.1.1.  Количество предписаний ОГИБДД межмуни-

ципального отдела МВД РФ «Сарапульский»

количество не более 2

в год

не более 2

в год

не более 2

в год

7.1.2.  Количество письменных жалоб и обращений количество не более 5  не более 5  не более 5

жителей на качество предоставления услуги в год в год в год

7.2.  Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным ____5___ процентов <8>.

7.3.  Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

№

Наименование показателя

Единица измерения

показателя по

ОКЕИ

Значение показателя

2017 год  2018 год

2019 год

7.2.1. Количество искусственных дорожных соору-

жений в составе автомобильных дорог общего

пользования

Условная единица 50 60 70

7.2.2. Количество разработанных проектов и схем

организации дорожного движения

Условная единица 10 10 10

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых муни-

ципальное задание считается выполненным    5    процентов <9>.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <10>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

     решения учредителя в результате неудовлетворительного выполнения исполнителем задания;

    ликвидации или изменения организационного правовой формы исполнителя по решению учредителя;

    прекращения деятельности.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания (в том числе условия и

порядок внесения изменений в муниципальное задание; финансовые санкции (штрафы, изъятия, иные меры воздействия за нару-

шения условий выполнения муниципального задания)  нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность контроля Исполнительные органы местного само-

управления, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания
1. Анализ отчетной информации Ежемесячно, по итогам года Администрация МО «Сарапульский район»

2. Рассмотрение жалоб на работу испол-

нителя задания

По мере поступления жалоб Администрация МО «Сарапульский район»

3. Проверки соответствия фактической

работы исполнителя условиям задания.

Поквартально, ежегодно Администрация МО «Сарапульский район»

4. Мониторинг деятельности учреждения Поквартально, ежегодно Администрация МО «Сарапульский район»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания годовой и ежеквартальный

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: Ежегодного до 01 февраля года, следующего за отчет-

ным; Ежеквартального до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _нет___________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___нет___________________________________

Отчет о выполнении муниципального задания

на 20____ год и на плановый период 20____ и 20____ годов

от «____» __________________  20____ г.

Наименование муниципального учреждения ___________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения  ____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения   по ОКВЭД _____________________________________________

Вид муниципального  учреждения ___________________________________________________________________
           (вид учреждения из базового (отраслевого перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ____________

9. Наименование муниципальной услуги  ________________________________________________________________

10. Реестровый номер  муниципальной услуги  _________________________________________________________

11. Уникальный номер реестровой записи ______________________________________________________________

12. Категории потребителей муниципальной услуги _______________________________________________________

13. Содержание муниципальной услуги ____________________________________________________________________

14. Условия (формы) оказания услуги ______________________________________________________________________

15. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

7.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

№ Наименование показа-

теля

Единица из-

мерения по

ОКЕИ

Утверждено в

муниципальном

задании на 20___

год

Утверждено в

муниципальном

задании на от-

четную дату

Исполнено на

отчетную да-

ту

Отклонение от

значения,

утвержденного

на отчетную

дату

16. Причины отклонения от значения, утвержденного на отчетную дату <1>:

№ Наименование показателя Причины отклонения

17. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

№ Наименование показа-

теля

Единица из-

мерения по

ОКЕИ

Утверждено в

муниципальном

задании на 20___

год

Утверждено в

муниципальном

задании на от-

четную дату

Исполнено на

отчетную да-

ту

Отклонение от

значения,

утвержденного

на отчетную

дату

18. Причины отклонения от значения, утвержденного на отчетную дату <1>:

№ Наименование показателя Причины отклонения

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах

Раздел ____________

1. Наименование муниципальной работы  __________________________________________________________________.

2. Реестровый номер муниципальной работы  _______________________________________________________________.

3. Уникальный номер реестровой записи ____________________________________________________________________.

4. Категории потребителей муниципальной работы __________________________________________________________.

5. Содержание муниципальной работы _____________________________________________________________________.

6. Условия (формы) оказания работы _______________________________________________________________________.

7. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной работы:

7.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы:

№ Наименование показа-

теля

Единица из-

мерения по

ОКЕИ

Утверждено в

муниципальном

задании на 20___

год

Утверждено в

муниципальном

задании на от-

четную дату

Исполнено на

отчетную да-

ту

Отклонение от

значения,

утвержденного

на отчетную

дату

8. Причины отклонения от значения, утвержденного на отчетную дату <1>:

№ Наименование показателя Причины отклонения

9. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

№ Наименование показа-

теля

Единица из-

мерения по

ОКЕИ

Утверждено в

муниципальном

задании на 20___

год

Утверждено в

муниципальном

задании на от-

четную дату

Исполнено на

отчетную да-

ту

Отклонение от

значения,

утвержденного

на отчетную

дату

10. Причины отклонения от значения, утвержденного на отчетную дату <1>:

№ Наименование показателя Причины отклонения

Руководитель

______________________________ ____________________________   _________________________

     (должность)        (подпись)          (расшифровка подписи)

«_____»  __________ 20____ г.

<1> заполняется при наличии отклонения от значения, утвержденного на отчетную дату.